
 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

 

Caltanissetta, 25.05.2022 

 

Ai docenti PES di RIESI 

Agli studenti 

Ai responsabili dei Centri di Accoglienza e degli SPRAR 

Ai Tutori dei Msna 

Ai genitori degli studenti minorenni 

Al DSGA 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Definitiva assegnazione studenti ai percorsi – A. S. 2021/2022. 

                   Parziale rettifica corsisti di Livello PES Riesi 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297-  Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 

particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.P.R. n. 81/2008; 

Vista la Legge n. 196/2008; 

Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 

Vista la Legge n. 820/1971; 

Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a: (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica; L.  

nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3; D.M. Interno 26/8/92); 
Viste le proposte del Collegio dei Docenti formulate nell’ambito del PTOF per il triennio 2018/2021;  

Visti i criteri generali adottati dal Consiglio di Istituto, nell’ambito dell’adozione del PTOF; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 

Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 

Visto il CCNL del 29.11.2007 e il CCNL del 18.04.2018 e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle 

R.S.U.; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale VI di Caltanissetta e di Enna per 

l’anno scolastico 2021-2022; 

Visto il DPR n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 

Visto l’esito delle attività di accoglienza e orientamento e la predisposizione dei patti formativi 

individuali; 

Tenuto conto degli esiti della Commissione per la definizione dei Patti Formativi Individuali riunitasi in 

sede deliberante in data 26.04.2022; 

Tenuto conto della necessità di assegnare in modo definitivo gli studenti ai percorsi in modo da garantire 

la coerenza tra bisogni formativi espressi e ammissione ai percorsi di studi, facendo riferimento 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

12
5 

- 
25

/0
5/

20
22

 -
 II

.5
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

71
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

http://www.cpia-cl-en.gov.it/


 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

alla normativa vigente e alla necessità di favorire la regolare ed equilibrata erogazione del servizio 

scolastico per la pari opportunità formativa, 

Considerata la composizione dei gruppi di livello così come costituiti sulla base degli esiti delle attività di 

accoglienza e orientamento e tenendo conto della disponibilità di locali e di organico; 

Al fine di tenere conto delle variazioni alla composizione dei gruppi di livello rilevate in questo primo 

periodo di anno scolastico per la frequenza non sempre regolare da parte di studenti, talora in 

conseguenza delle difficoltà dovute alla Pandemia; 

Tenendo conto della verifica della frequenza degli studenti (tenendo conto del dato complessivo e delle 

modalità della frequenza secondo i dati esistenti agli atti e rilevati mediante Registro elettronico) 

che hanno chiesto di frequentare e che, previa definizione del Patto Formativo Individuale, 

risultano inseriti, in prima istanza, nei gruppi di livello; 

 Tenuto conto che dall’esito dei riscontri deriverà la progettazione delle modalità di prosecuzione dei 

percorsi, 

Visto il decreto n. 234 del 28 Dicembre 2021 

Tenuto conto che dall’esito dei riscontri deriverà la progettazione di prosecuzione dei percorsi; 

Considerato  che le attività del 2° step sono iniziate il 14/02/2022 per la 1B  e il 21/04/2022 e per la  1C; 

A parziale rettifica dell’elenco studenti dei gruppi di livello Pes Riesi 

 

DECRETA 

 

 La definitiva assegnazione degli studenti ai percorsi così come riepilogato negli elenchi allegati, 

desunti dall’anagrafe di questa Istituzione scolastica; 

 I destinatari (studenti adulti, genitori/tutori di studenti minorenni, Centri di accoglienza/SPRAR) 

sono invitati a motivare le eventuali assenze ripetute per valutare la possibilità di proseguire nelle 

attività oppure di integrare i gruppi di livello con altri studenti in attesa di inserimento;  

 si precisa che, al fine di consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente 

modalità di individuazione degli stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei 

docenti, della tipologia di percorso, del docente referente o coordinatore del gruppo di livello e del 

ciclo di lezioni cui fa riferimento (Alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana per 

cittadini stranieri, percorso di  primo periodo didattico o secondo periodo didattico del primo 

livello): 

Esempio di codice corso e sua composizione: 21/22NIPPDN1MA 

A.s. P.E.S. Percorso Sede  Step Docente coordinatore  

2021/2022  Nicosia PP Nicosia Primo Miceli Annamaria 

21/22 NI PPD N 1 MA 

2021/2022 Riesi A2 Mazzarino Secondo Golisano Rosaria 

21/22 RI A M 2 GR 

 
Legenda percorsi 

A2 = Alfabetizzazione linguistica 

PP = Primo Periodo didattico 

PPI = Primo Periodo Integrato  

SP = Secondo Periodo didattico  

                                  Il Dirigente Scolastico 

                        Prof. Giovanni Bevilacqua                                

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

12
5 

- 
25

/0
5/

20
22

 -
 II

.5
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

71
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

http://www.cpia-cl-en.gov.it/


 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna – RIESI - A.S.2021/22 

Corso: 1B - codice 21/22RIA2M2GR 
Percorso: Alfabetizzazione 
 Sede: Mazzarino 
Docenti: Golisano Rosaria 

Pr.  
Cognome 

 

Nome 
Data di 
nascita 

Nazionalità 
nascita 

M/F Corso Codice 
Alunno 

1 AHMED KOUSSAY 20/11/2003 TUNISIA M Alfabetizzazione 3049 

2 ALI MD MINNAT 03/03/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3092 

3 BARREY SAYDOU 01/01/2006 
 

GAMBIA M Alfabetizzazione 2890 

4 BERRAWI SAID 01/01/2004 EGITTO M Alfabetizzazione 3164 

5 ISLAM RAFIQUL 08/08/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3195 

6 KALASSE JEAN 11/07/2005 GUINEA M Alfabetizzazione 3232 

7 KHAN RAKIB 20/10/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3197 

8 KONE KARIM 12/05/2005 MALI M Alfabetizzazione 3196 

8 RONE RONE 01/01/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 2794 

10 TRAORE GAOUSSU 01/01/2005 COSTA D’AVORIO M Alfabetizzazione 3233 

 

 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna – RIESI - A.S.2021/22 

Corso: 1C - codice 21/22RIA2M1GR 
Percorso: Alfabetizzazione 
 Sede: Mazzarino 
Docenti: Golisano Rosaria 

Pr.  
Cognome 

 

Nome 
Data di 
nascita 

Nazionalità 
nascita 

M/F Corso Codice 
Alunno 

1 ABHALEM AHMAD MOHAMED 27/12/2006 EGITTO M Alfabetizzazione 3284 

2 BEPARY SANTO 01/10/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3261 

3 HOSSAIN EMON 15/01/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3264 

4 MOLLA HRIDOY 16/11/2005 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3259 

5 MONIR HOSSEN 05/05/2005 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3260 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

12
5 

- 
25

/0
5/

20
22

 -
 II

.5
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

71
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

http://www.cpia-cl-en.gov.it/


 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  
PER I.D.A.  IN SICILIA  

(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

6 MUNSI MAMUN 07/01/2005 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3258 

7 SHAKH RONY 01/01/2004 BANGLADESH M Alfabetizzazione 3265 

8 TICANTOU LAFIT 01/01/2006 TOGO M Alfabetizzazione 3321 

 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
D

ec
re

ti 
e 

de
te

rm
in

e 
- 

00
00

12
5 

- 
25

/0
5/

20
22

 -
 II

.5
 -

 U
C

LM
M

04
20

0B
 -

 A
75

1A
A

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

71
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA

http://www.cpia-cl-en.gov.it/

		2022-05-26T08:53:21+0200
	GIOVANNI BEVILACQUA




